,.

l,

... ) .

\
1
1

Estado de São Paul\>
tt-:V-•"'"'~ 00í92

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N9 l.991, DE 20 DE N'.JVm.!BRO DE 1987

ªAutoriza o E8ecutivo Municipal a aender :lmÕvel e

dá outras providênciasª.

Doutor PAUID R)BERIQ DE CARVAUD SCJOOI.LA, Prefeito M.mici­

pal de cruzeim, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições leglis:

FAZ SABER QtlE A ~VlRA MUNICIPAL APKM:>U E ELE SllN'.:IDNA A

Artigo 19 - Fica desinoa:rp:lrada da classe de bens de uso

oanun do poao e tmnsferida i:era a dos patrimoniais do municlpio, uma área de

terreno, situada nesta cidade e abaixo aaracterizada, a saber:

ªÃrea localizada à Rua dos OJntabilistas, no loteanento

denaninado Vila IJiondi, de fonna regular, sua divisa '

inic.1a-se no ponto n9 2 (dois) locali?.ada a U2,30 m

(cento e vinte e dois netros e trinta centimetrosl da

esqtiria.1, da Rua dos Cmtabilistas CXJn a Avenida ~

àlr J'"anio ()ladras, segua no al.tnhanento da Rua dos Co!!

tabilistas até o ponto 3 (três) cx:m a distância de

50,00 m (cinqu:!llta metrae); do ponto n9 2 (dois) defle­

te a diJ:eita segua at:P o ponto n9 04 (quatro), ocrifron­

tando cx:rn área da Indústria Paneletxônica. Brasileira '

Ltda., o::m a distância de 120,00m (oento e vinte netrofj

ifi6· j;iài1'fô ri9 04 (quatro) deflete a dll:eita segue até o

ponto n9 5 (cmoo) oonfrontanOO oan área da In!&tria '

Paneletrônica. Brasileira Ltda., oom a distância

50,00m (cinquenta metros), do p:>nto n9 5 (cincx>) de-F'l<ll-/

te a dll:eita segue até o EX>flto n9 2 (êbis) ccnfrcntando

·,•:;

• •

Estado de São Paulo
~·"'3r<w?.r:...A

PROCURADORIA JURÍDICA
0019~

ocm área n9 1 {h\lll), CXllll a distância de 120 ,oo m (CEI!!

to e vinte metros), encerrando assim a descrição do

p::iilgcni regular que possua área de 6.000,00 m2 tseis

mil metme quaàraà:ls) , oonfoi:me planta en anem que

faz parte integrante desta Lei.".

Artigo 29 - Fica o E>cecutiw Municipal aut.arizaéb a vemer ,

a área descrita no artigo anterior, independentenente ele licitação, à empresa

NEE1X·ES 00 BRASIL roM!Rc:ro E IND0smrA LTDA., <Xllll C.G.C. n9 03615929/0001-13 1

oan sede na QI 04 - lote 380 - Setor de Indústria - ~1LIA~ - rF •

Artigo 39 - A empresa referida no artigo anterior, se dlrl<J!

rã a ooostruir na citada área, una clindústria.

§ 19 - As ooras de ooostrução da inãÜstrfa terão o

seu 1nicio no praw náximo ele 3 (três) neses, a partir da outorga da escritu­

ra, e o eeu té:r::mino, 10 (dez) meses ap5s o início das obras.

§ 29 - Fild:> o praw estipulado no f6Iágrafo anterior ,

a empresa deverá, de 1medjato, iniciar aias atividades fabris, se obrigando 1

então, a cootratar oo llÚn.1Joo 100 (cem) euptegados, inicialmente.

Arti<Jo 49 - O preço da área, será fixado mediante avaHayiM:>,

Arti<Jo 59 - As despesas cartorárias e outros quaisquer erolu

nentos, serão por oonta da a:rpresa canp:radora.

Arti<Jo 69 - Esta J.eJ..~trará en vigor na data de sua pUb~

çao, revogadas as disposiçÕes em cr:Jltria;io,, especialmente a Iei n9 l.978, de

Ol de outubro de 1987.

•

Estado de São Paulo
tt.:"Ç:W~v.11

PROCURADORIA JURÍDICA

I>Wliaaó:> na secretaria da Prefeitura Mlm1cii;al de Cruzeixo,

em 20 de novembxo de 1987.

Auxiliar da procuradoria